UBND THÀNH PHỐ LONG XUYÊN
PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

 Số: 2795/PTNMT-ĐĐ
V/v triển khai các Thông tư của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Xuyên, ngày 31 tháng 12 năm 2024

Kính gửi:
- Các Phòng, ban, ngành thành phố;
- Ủy ban nhân dân xã, phường.

Căn cứ Văn bản 4877/STNMT-ĐĐ ngày 26/12/2024 của Sở Tài nguyên và

Môi trường về việc triển khai các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi

trường. Phòng Tài nguyên và Môi trường xin thông tin đến các Phòng, ban, ngành

thành phố và UBND xã, phường nội dung như sau:

Vừa qua, Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ký các Thông tư ban hành

các Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia cụ thể như sau:

1. Thông tư số 27/2024/TT-BTNMT ký ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về quy trình xây dựng cơ sở dữ liệu nền địa lý quốc gia tỷ lệ 1:2.000, 1:5.000,

1:10.000, ký hiệu QCVN 82:2024/BTNMT. Thông tư có hiệu lực kể từ ngày

28/5/2025.

2. Thông tư số 28/2024/TT-BTNMT ký ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về bản đồ hành chính, ký hiệu QCVN 80:2024/BTNMT. Thông tư có hiệu lực

kể từ ngày 28/5/2025.

3. Thông tư số 34/2024/TT-BTNMT ký ngày 16 tháng 12 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc Quy định kỹ thuật về quy trình xây

dựng cơ sở dữ liệu nền địa lý quốc gia tỷ lệ 1:50.000 bằng phương pháp đo sâu

hồi âm và thành lập bản đồ địa hình đáy biển tỷ lệ 1:50.000 từ cơ sở dữ liệu nền

địa lý quốc tỷ lệ tương ứng. Thông tư có hiệu lực kể từ ngày 31/01/2025.

Thông tin chi tiết được đăng tải trên cổng thông tin điện tử Sở theo địa chỉ:

https://sotainguyenmt.angiang.gov.vn/Thongtincongkhai.aspx.

Phòng Tài nguyên và Môi trường đề nghị các phòng, ban, ngành thành phố

và Ủy ban nhân dân các xã, phường nghiên cứu và thực hiện theo quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị Quý cơ quan

có ý kiến bằng văn bản gửi Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp báo cáo

cấp thẩm quyền xem xét, có ý kiến hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TPLX (b/c);
- Cổng TTĐT thành phố;
- LĐ, CBCC đơn vị;
- Lưu: VT.
(Đính kèm Thông tư số 24,27,34/2024/TT-BTNMT)

TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Thị Hoa Lài

https://sotainguyenmt.angiang.gov.vn/Thongtincongkhai.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T13:41:35+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<ptnmt.longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!